МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022 № 858

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Повышение безопасности

дорожного движения в городе

Ярославле» на 2017  2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного

движения в городе Ярославле» на 2017  2022 годы, утвержденную постановлением

мэрии города Ярославля от 13.12.2016 № 1772 (в редакции постановлений мэрии

города Ярославля от 15.11.2018 № 1536, от 12.03.2019 № 253, от 16.05.2019 № 563,

от 24.06.2019 № 720, от 25.09.2019 № 1072, от 09.01.2020 № 5, от 23.12.2020 № 1209,

от 09.03.2021 № 184, от 29.09.2021 № 896), следующие изменения:

2

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» позицию «Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Наименование

источника

Финансирование (тыс. руб.)

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Всего

Финансовые

ресурсы,

в том числе:

78 845,39 110 480,81 197 971,72 148 534,18 120 846,48 179 277,06 835 955,64

средства

городского

бюджета

21 351,17 72 444,00 89 828,07 50 030,03 72 850,63 114 839,49 421 343,39

средства

областного

бюджета

23 642,18 16 005,68 106 729,65 67 170,15 12 581,85 63 023,57 289 153,08

средства

федерального

бюджета

32 328,04 20 658,13 - 29 920,00 34 000,00 0 116 906,17

внебюджетные

источники

1 524,00 1 373,00 1 414,00 1 414,00 1 414,00 1 414,00 8 553,00

»

;

3

2) в разделе 4 «ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ПРОГНОЗ

РАЗВИТИЯ В СФЕРЕ ПОВЫШЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ И

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИТОГАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ»:

- в абзаце пятнадцатом цифры «32» заменить цифрами «29»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «43» заменить цифрами «41»;

- в абзаце семнадцатом цифры «95» заменить цифрами «97»;

3) в таблице 1 «СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ

(ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ» в графе

«Значение показателя 2022 г.» в строке 8 цифру «6» заменить цифрой «3», в строке 9

цифру «6» заменить цифрой «4»;

4) в таблице 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА» в

графе «Расходы (тыс. руб.) 2021 г.» цифры «71 823,91» заменить цифрами «72 850,63», в

графе «Расходы (тыс. руб.) 2022 г.» цифры «70 617,40» заменить цифрами «114 839,49»;

5) таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного, городского бюджетов и внебюджетных источников на

реализацию цели муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом

издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов

4

Приложение

к постановлению мэрии

от 22.09.2022 № 858

Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, городского бюджетов и

внебюджетных источников на реализацию цели муниципальной программы

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Муниципальная

программа

«Повышение

безопасности

дорожного

движения в городе

Ярославле» на

2017 – 2022 годы

Всего 835 955,64 78 845,39 110 480,81 197 971,72 148 534,18 120 846,48 179 277,06

Федеральный

бюджет

116 906,17 32 328,04 20 658,13 - 29 920,00 34 000,00 0

Областной

бюджет

289 153,08 23 642,18 16 005,68 106 729,65 67 170,15 12 581,85 63 023,57

Городской

бюджет

421 343,39 21 351,17 72 444,00 89 828,07 50 030,03 72 850,63 114 839,49

Внебюджетные

источники

8 553,00 1 524,00 1 373,00 1 414,00 1 414,00 1 414,00 1 414,00

Мероприятие 2 Организация

обучения

водителей

пассажирского

транспорта и

водителей-

наставников

Всего 568,00 90,00 110,00 92,00 92,00 92,00 92,00

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

- - - - - - -

Внебюджетные

источники

568,00 90,00 110,00 92,00 92,00 92,00 92,00

5

Мероприятие 3 Обучение

водителей и

кондукторов

приемам оказания

первой

медицинской

помощи

пострадавшим в

ДТП

Всего 326,00 54,00 64,00 52,00 52,00 52,00 52,00

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

- - - - - - -

Внебюджетные

источники

326,00 54,00 64,00 52,00 52,00 52,00 52,00

Мероприятие 4 Проведение

мероприятий по

повышению

квалификации и

периодической

аттестации

руководителей и

специалистов

организаций

пассажирского

транспорта

Всего 6 759,00 1 230,00 1 049,00 1 120,00 1 120,00 1 120,00 1 120,00

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

- - - - - - -

Внебюджетные

источники

6 759,00 1 230,00 1 049,00 1 120,00 1 120,00 1 120,00 1 120,00

Мероприятие 5 Проведение

конкурсов

профессионального

мастерства

водителей

автомобильного

транспорта и

городского

наземного

электрического

транспорта

Всего 900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

- - - - - - -

Внебюджетные

источники

900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

6

Мероприятие 9 Разработка,

корректировка и

экспертиза

проектной

документации на

устройство

светофорных

объектов

Всего  5 181,38 189,17 510,00 234,40 484,11 2 263,70 1 500,00

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

5 181,38 189,17 510,00 234,40 484,11 2 263,70 1 500,00

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

10

Разработка,

корректировка и

экспертиза

проектной

документации на

замену и

модернизацию

светофорных

объектов

Всего 3 264,80 31,63 661,68 - 465,89 605,60 1 500,00

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

3 264,80 31,63 661,68 - 465,89 605,60 1 500,00

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

11

Устройство

светофорных

объектов на

улицах города

Всего 81 817,52 7 377,84 - 15 626,69 22 069,09 24 448,01 12 295,89

Федеральный

бюджет

34 925,96 7 377,84 - 0 14 280,00 13 268,12 -

Областной

бюджет

23 494,92 - - 7 277,40 4 200,00 5 200,00 6 817,52

Городской

бюджет

23 396,64 - - 8 349,29 3 589,09 5 979,89 5 478,37

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

12

Замена,

модернизация

светофорных

объектов на

Всего 143 046,10 24 950,20 25 015,47 20 809,03 26 065,88 28 405,24 17 800,28

Федеральный

бюджет

74 030,21 24 950,20 12 708,13 0 15 640,00 20 731,88 -

7

 улицах города Областной

бюджет

47 417,01 - 8 765,68 12 965, 45 6 516,17 4 800,00 14 369,71

Городской

бюджет

21 598,88 - 3 541,66 7 843,58 3 909,71 2 873,36 3 430,57

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

13

Подключение

светофорных

объектов к

АСУДД,

содержание и

развитие АСУДД,

в том числе

системы

видеонаблюдения

Всего 423,50 - 423,50 - - - -

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

423,50 - 423,50 - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

14

Содержание и

ремонт

технических

средств

организации

дорожного

движения с

системой

видеонаблюдения

Всего
346 266,98 20 930,37 37 411,82 100

188,30

74 359,94 35 944,90 77 431,65

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

75 512,87 - - 39 986,80 33 259,25 2 266,82 -

Городской

бюджет

270 754,11 20 930,37 37 411,82 60 201,50 41 100,69 33 678,08 77 431,65

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

15

Нанесение линий

дорожной

разметки на

улично-дорожную

сеть города

Всего 160 656,61 17 503,88 24 536,05 46 500,00 23 194,73 27 165,03 21 756,92

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

94 753,64 17 503,88 7 240,00 46 500,00 23 194,73 315,03 -

Городской

бюджет

65 902,97 - 17 296,05 - - 26 850,00 21 756,92

8

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

16

Содержание,

ремонт и

установка

дорожных

ограждений

Всего 58 258,86 - 5 900,00 6 500,00 280,54 - 45 578,32

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

41 836,34 - - - - - 41 836,34

Городской

бюджет

16 422,52 - 5 900,00 6 500,00 280,54 - 3 741,98

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

17

Окраска

пешеходных

ограждений

Всего 19 136,89 6 138,30 6 499,29 6 499,30 - - -

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

6 138,30 6 138,30 - - - - -

Городской

бюджет

12 998,59 - 6 499,29 6 499,30 - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

Мероприятие

18

Содержание и

текущий ремонт

устройства

автоматической

переездной

сигнализации

Всего 1 400,00 200,00 200,00 200,00 200,00 600,00 0

Федеральный

бюджет

- - - - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

1 400,00 200,00 200,00 200,00 200,00 600,00 0

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

9

Мероприятие

19

Разработка

комплексной

схемы

организации

дорожного

движения

Всего 7 950,00 - 7 950,00 - - - -

Федеральный

бюджет

7 950,00 - 7 950,00 - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - -

Городской

бюджет

- - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - -

________________________________